
Multiplikatorinnen und Multiplikatoren Schulbegleiter  

Name Vorname ggf. Einrichtung/Träger Kreis Kontakt 

Beck Oliver Lebenshilfe Offenburg-
Oberkirch e.V. 

Ortenaukreis oliver.beck@lebenshilfe-
offenburg.de 

Becking Katharina  Freiburg beckingk@posteo.de 

Bergmann Utz DRK, KV Rems-Murr e.V. Rems-Murr-Kreis info@drk-rems-murr.de 

Braus-Weixler Esther  Rhein-Neckar-
Kreis 

e.braus-weixler@t-online.de 

Czipf Judith Landratsamt Esslingen, Fach-
beratung Schulbegleitung 

Esslingen schulbegleitung@lra-es.de 

Doll Marvin MOPÄDD - MOBILE 

PÄDAGOGISCHE DIENSTE 

GmbH 

Baden-Baden m.doll@mopaedd-gmbh.de 

Eßwein Susanne  Stiftung Tragwerk  Esslingen  esswein.s@stiftung-tragwerk.de 

Förster Oliver Diakonie Kork Ortenaukreis ofoerster@diakonie-kork.de 

Frei Anita Jugendhilfe Creglingen e.V. Main-Tauber-
Kreis 

anita.frei@jugendhilfe-
creglingen.de 

Galle  Heike Stiftung Tragwerk  Esslingen  galle.h@stiftung-tragwerk.de 

Grom Annette 
 

Böblingen/ 
Tübingen 

annette@grom-online.de 

Gruttmann -
Vicente 
Antunes 

Claudia Lebenshilfe Böblingen 

gGmbH,  Autismuszentrum  

Böblingen c.vicente-antunes@lebenshilfe-
boeblingen.de 

Grüttner Bettina AWO Böblingen gGmbH Böblingen b.gruettner@outlook.de 

Günter Evelyn Lebenshilfe für Menschen mit 
Behinderung, KV 
Freudenstadt e.V. 

Freudenstadt e.guenter@lebenshilfe-

freudenstadt.de 

Harter Manuela Lebenshilfe für Menschen mit 
Behinderung, OV Oberes 
Nagoldtal e.V. 

Calw m.harter@lebenshilfe-
nagold.de 

Hartmann Ulrich 
 

Emmendingen ullirevering@hotmail.com 

Hecht Katinka AWO Soziale Dienste gGmbH 

Schwäbisch Hall 

Schwäbisch Hall katinka.hecht@awo-sha.de 

Hegmann Annette Evangelische Jugendhilfe 

Friedenshort GmbH 

Schwäbisch Hall annette.hegmann@ 

friedenshort.de 

Heiß Heike Regionales Bildungsbüro, 
Landratsamt Alb-Donau-Kreis 

Alb-Donau-Kreis Heike.Heiss@alb-donau-
kreis.de 

Hoff Christian MOPÄDD - MOBILE 
PÄDAGOGISCHE DIENSTE 
GmbH 

Baden-Baden hoff@mopaedd.de 

Hoff Nadja MOPÄDD - MOBILE 
PÄDAGOGISCHE DIENSTE 
GmbH 

Baden-Baden info@nadjahoff.de 

 

Hog Doris Liebenau Teilhabe 
gemeinnützige GmbH 

Bodenseekreis doris.hog@stiftung-liebenau.de 
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Kampe Anette  Zollernalbkreis anette.kampe@gmx.de 

Katsiampakis Sandra  Ludwigsburg sandra.katsiampakis@web.de 

Keppler Angela  Esslingen keppler72@gmx.de 

Kiraly Darinka Lebenshilfe Böblingen gGmbH Böblingen d.kiraly@lebenshilfe-
boeblingen.de 

Kirchhoff Sylvia  Gemeinnützige Gesellschaft 
für Familienhilfe mbH 

Waldshut sylvia.kirchhoff@mail.gffh.de 

Köbke Anne AWO, KV Rhein-Neckar e.V. Rhein-Neckar-
Kreis 

anne.koebke@awo-rhein-
neckar.de 

Kübler Steffen Arbeiter-Samariter-Bund  
Baden-Württemberg e.V. 
Region Heilbronn-Franken 

Heilbronn s.kuebler@asb-heilbronn.de 

Kutschera Lisa Lebenshilfe Kirchheim e.V. Esslingen l.kutschera@lebenshilfe-
kirchheim.de 

Lang Sabine Reha Südwest für Behinderte 
gGmbH 

Karlsruhe sabine.lang@reha-suedwest.de 

Laquai Hanna DRK, KV Freiburg e.V. Freiburg hanna.laquai@drk-freiburg.de 

Lehle Petra  Alb-Donau-Kreis lehlezubel@aol.com 

Lehm Anja Arbeiter-Samariter-Bund 

Baden-Württemberg e.V., 

Region Heilbronn-Franken 

Heilbronn a.lehm@asb-heilbronn.de 

 

Lehre  Franziska Stiftung Lebenshilfe 
Zollernalb 

Zollernalbkreis franziska.pfister@lhza-
ggmbh.de 

Mersch Rebecca Praxis für Heilpädagogik und 

systemische Beratung 

Karlsruhe info@heilpaedagogik-mersch.de  

Michaelis Waltraud  St. Elisabeth-Stiftung, 
Biberach 

Biberach Waltraud.Michaelis@st-
elisabeth-stiftung.de 

Ott Anja Stiftung Jugendhilfe Aktiv Stuttgart  ott.anja@jugendhilfe-aktiv.de 

Räffle Fabian  Stiftung Lebenshilfe 

Zollernalb 

Zollernalbkreis Fabian.Raeffle@lhza-ggmbh.de 

Rosner Sarah AWO Böblingen gGmbH Böblingen rosner.sarah@outlook.com 

Schäfer Thomas 
 

Rastatt autismus.schulbegleitung@gmx.
de 

Schirk Veronika  Arbeiter-Samariter-Bund 
Baden-Württemberg e.V., 
Region Heilbronn-Franken 

Heilbronn v.schirk@asb-heilbronn.de 

Schmidt  Mario  Diakonie Kork Ortenaukreis mschmidt@diakonie-kork.de 

Schmitt Markus  Neckar-
Odenwald-Kreis 

SchmittMarkus@web.de 

Schmitt-
Neumann 

Claudia Bruderhausdiakonie Loßburg Freudenstadt cmsn@gmx.de 
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Schroff Anna 
Sophie 

St. Raphael Kinder- und 
Jugendhilfe 

Schwäbisch Hall a.schroff@straphael.de 

Schüler Christiane  Tübingen christianeschueler1@gmail.com 

Seifert Jasmin  Ludwigsburg j.seifert.inklusion@web.de 

Stolz Babette Gemeinnützige Gesellschaft 

für Familienhilfe mbH 

Waldshut babette.stolz@gffh.de 

Tenga  Regine  Arbeiter-Samariter-Bund 
Baden-Württemberg e.V., 
Region Heilbronn-Franken  

Heilbronn R.Tenga@asb-heilbronn.de 

Thoma Bernd St. Josef gGmbH Stuttgart bernd.thoma@st-
josefggmbh.de 

Weinbrecht Anke miteinanderleben e.V. Pforzheim anke.weinbrecht@miteinanderl

eben.de 

Weinspach Anja Mariaberg e.V. Sigmaringen anja.weinspach@gmx.de 

Wiedmann Sandra-
Maria 

Stiftung Jugendhilfe aktiv Esslingen wiedmann.sandra@jugendhilfe-
aktiv.de 

Winter Erika Praxis Winter Ortenaukreis winter-lahr@kabelbw.de 

Zepf Franziska Landratsamt Esslingen, Fach-
beratung Schulbegleitung 

Esslingen  zepf.franziska@LRA-ES.de 
schulbegleitung@LRA-ES.de 
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